
HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 1 z 3 

ZÁPIS Z 2. ZASEDÁNÍ VĚDECKÉ RADY UK HTF V AR 2017/2018 

Datum konání:  13. 12. 2017 

Místo konání:  UK HTF, Pacovská 350/4, 140 21 Praha 4; 4. patro, místnost H401. 

Čas:   13,00 hod – 15,30 hod 

Program zasedání: 

1. Schválení zápisu z 1. zasedání VR v AR 2017/2018
2. Hodnocení Ph.D. studia za akademický rok 2016/2017
3. Institucionální akreditace
4. Schválení odborníků s právem zkoušet při SZZ
5. Různé

Přítomni (13):  

doc. ThDr. K. Veverková, Th.D. – předsedkyně 

prof. ThDr. Jan B. Lášek, Dr.h.c.  

prof. ThDr. Ján Liguš, Ph.D.  

prof. ThDr. Zdeněk Kučera, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Bedřich Nosek, CSc.  

doc. ThDr. Jiří Vogel, Th.D.   

prof. PhDr. Petr Čornej, DrSc.  

doc. PhDr. Jiří Pavlík, Ph.D.  

ThDr. Tomáš Butta, Th.D. 

PhDr. Jiří Beneš  

prof. ThLic. PaedDr. M. Weis, Th.D.  

prof. PhDr. Beata Krahulcová, CSc.  

Doc. PhDr. Naděžda Pelcová, CSc. 

Omluveni (5): 

prof. Pavel Ambros, Th.D.  

prof. ThDr. Július Filo, Dr.h.c.  

doc. PhDr. Růžena Váňová, CSc. 

doc. PhDr. Pavel Boček, CSc.  

prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc. 

Ostatní (1): ThDr. Marketa Langer – ved. odd. vědy 

1) Zahájení.

1. 1. Úvodní slovo předsedkyně vědecké rady doc. ThDr. K. Veverkové, Th.D. Informace o zvolení

rektora prof. T. Zimy na druhé funkční období. Profesorka J. Nechutová požádala o uvolnění

z funkce ve vědecké radě HTF.

1. 2. VR schválila program jednání.



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 2 z 3 

 

1. 3. VR schválila zápis z posledního zasedání – 18. 10. 2017.  

 
 

2. Proděkan pro vědu, profesor Lášek, seznámil vědeckou radu s hodnocením Ph.D. studia za 

akademický rok 2016/2017. Absolvovalo šest doktorandů, celkem bylo hodnoceno 44 studentů a 

jejich Individuální studijní plány (tabulky s hodnocením jsou přílohou tohoto zápisu) 

2. 1 Předsedkyně věd. rady doc. Veverková Informovala vědeckou radu o přijetí dvou projektů 

PRIMUS k financování od 1. 1. 2018 s dobou konání projektu tři roky (ThDr. L. Říhová, Ph.D. a ThDr. 

P. Kohout, Th.D.). 

2.2 Probíhá spolupráce s Univerzitou v Karagandě (Kazachstán), proděkan pro vědu poukázal na 

skutečnost, že spolupráce pro fakultu není finanční zátěží. 

2.3 Strategická partnerství – probíhají jednání, a pokud se podaří dojít shody, byl by podán velký 

projekt: Postavení religiozity dnešního evropského kontextu. 

2.4 V závěru kalendářního roku proběhly na půdě fakulty dvě konference: Žena vysvěcené k 70. 

výročí svěcení žen v CČSH (hlavní řečník A. Berlitz) a 3. ročník studentské doktorandské konference 

Svět pro příští generace, kterou plně organizovali studenti naší fakulty. 

2.5 Proběhla jednání koordinátorů projektů UK Q01 a Q05, kterých se HTF účastní. Plánovaná 

konference projektu Q05, která měla proběhnout v 11/2017 byla přesunuta na polovinu roku 2018. 

Závěrečné zprávy končícího projektu PRVOUK byly projednány vědeckou radou UK a společný 

projekt ETF/HTF/KTF byl hodnocen velmi pozitivně. 

 

 

3. Předsedkyně informovala VR o probíhajícím správním řízení oboru sociální pedagogika. Fakulta 

řeší požadovaná stanoviska o personálních změnách. Předsedkyně informovala o stanoviscích 

zpravodajů a hodnotící komise. Je připraven nový studijní plán, vedle personálních změn i významná 

redukce teologických předmětů (o 1/3). Profesor Kučera v rozpravě poukázal na problémy moderní 

společnosti: 1. náboženská kvalifikace na teologické fakultě; 2. teologické předměty – etika/filosofie 

prošly úpravou přednášek (pozitivní ohlasy studentů). V rozpravě dále vystoupila prof. Krahulcová – 

vnést do sociální pedagogiky více předmětů zabývajících se odborností směrem k profesnímu 

uplatnění (Asociace speciálních pedagogů stanovila standardy). 

3.1 Informace vědecké radě k doplnění informací o probíhajících akreditačních řízeních předložil 

fakultní koordinátor doc. Vogel a seznámil členy VR o prováděných opatřeních. Představil 

harmonogram plnění jednotlivých kroků, v průběhu měsíců 1 – 3/2018 je nutné, aby ve spolupráci 

s harmonogramem jednání akademického senátu byly akreditace HTF schváleny. Docent Vogel 

seznámil vědeckou radu s podklady a stavem plánů jednotlivých oborů.  

 

3.2 Předsedkyně vědecké rady doc. Veverková požádala členy vědecké rady o součinnost při konání 

dvou mimořádných vědeckých rad k předkládaným akreditacím. Byly dohodnuty termíny:  

1. mimořádná vědecká rada 31. 1. 2018 (SACH, Soc. ped., Učitelství) 

2. mimořádná vědecká rada 21. 2. 2018 (Judaistika, Filosofie, Religionistika) 

3. zasedání vědecké rady se přesouvá na 14. 3. 2018 (HT). 



HUSITSKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA UNIVERZITA KARLOVA 

__________________________________________________________________________________ 

Stránka 3 z 3 

 

Materiály je nutné připomínkovat, nová akreditace klade důraz na Profil absolventa a podíl 

uplatnitelnosti absolventa na trhu práce. 

Docent Vogel předložil pracovní návrh studijního programu sociální pedagogika (učitelství). 

K tématu proběhla široká diskuse členů vědecké rady, ve které vystoupili: prof. Lášek s návrhy na 

změny v oblasti biblistiky a teologie vůbec ve smyslu smysluplnější redukce a vytvoření předmětů, 

které odpovídají studijnímu programu; doc. Nosek, který se připojil s komentářem k uvedenému 

tématu; dále vystoupil patriarcha Butta. V diskusi dále vystoupila prof. Krahulcová s návrhem o 

vymazání pojmu Úvod z názvů předmětů – stále se opakující od středoškolského vzdělávání, nelze 

již nazývat předměty Úvody z důvodu obsahu jiného informačního prostředí. Doc. Pelcová upřesnila 

– ne Úvod do sociologie a Úvod do soc. a etiky. Etika vyžaduje samostatný prostor.  Dále upozornila, 

že program nemá metodologický předmět. Profesor Čornej poukázal na absenci východisek a 

směřování metodologie oboru společenských věd. 

 

 

4. Proděkan pro studium předložil vědecké radě žádost o schválení odborníků s právem zkoušet při 
SZZ. Seznam odborníků je přílohou tohoto zápisu, kde je uvedeno hlasování o jednotlivých 
odbornících členy vědecké rady.  

 

 

5. Předsedkyně informovala vědeckou radu, že fakulta z úcty ke studentům udílí vlastní ceny děkana 

za nejlepší Bc. a Mgr. práce (OD 13/2017 Statut soutěže o Cenu děkana Husitské teologické fakulty 

UK za nejlepší bakalářskou a diplomovou práci).  

 5. 1 Předsedkyně seznámila členy vědecké rady, že uchazečka HTF ThDr. M. Holubová, Th.D. po 

projednání a kladném stanovisku je od 1. 12. 2017 jmenována docentkou. 

 

První mimořádné zasedání vědecké rady v akademickém roce 2017/2018 bylo po projednání 

vědeckou radou určeno na 31. 1. 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Podpis:        doc. ThDr. Kamila Veverková, Th.D. 

         předsedkyně vědecké rady 

 

 
 
Zápis:  M. Langer 
V Praze dne  
Přílohy:  
Prezenční listina 
Seznam odborníků s právem zkoušet na SZZ 



4. Schválení odborníků pro státní závěrečné zkoušky v akademickém roce 2017/2018

Podle odstavce 3 Článku 9 Studijního a zkušebního řádu UK v platném znění předsedu a členy komise 

pro státní závěrečné zkoušky jmenuje děkan fakulty z profesorů, docentů a odborníků. Odborníci musí 

být schváleni vědeckou radou fakulty. 

Podávám návrhy na členy odborníky zkušebních komisí podle tohoto odstavce pro akademický rok 

2017/2018: 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část biblická teologie: 

Mgr. Lukeš Jiří, Th.D., ThDr. Roubalová Marie, Th.D., ThDr. Vymětalová Hrabáková Eva, Th.D., 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část judaistika: PhDr. Arava-Novotná Lena, Th.D., Mgr. 

Biemot David, Th.D., ThDr. Damohorská Pavla, Th.D., ThDr. Kohout Ivan Th.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro:, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění Člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Mgr. Kopecká Lucie, Mgr. Tonzarová Hana, Th.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část praktická teologie: 

- pro obor husitská teologie - PhDr. ThDr. Mgr. Bravená Noemi, Th.D., Ph.D., Mgr. Kolář Pavel,

Th.D., ThDr. Tvrdek Petr, Th.D.

- pro obor pravoslavná teologie - ThDr. Krupica Marek, Th.D.

- pro obor starokatolická teologii - Mgr. Hejbal Dušan, biskup

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0).

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Ing. Pavlíková Dagmar, MgA. Špačková Alena 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část církevní dějiny: 

ThDr. Mgr. Helan Pavel, Th.D., ThDr. Hrdlička Jaroslav, ThDr. Šimek Milan, Th.D., Mgr. Říhová 

Ladislava, Th.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

PhDr. Arnoldová Anna, ThLic. Tůma Richard, ThDr. Vinš Petr Jan 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část filozofie: 
PhDr. Blažková Miloslava, CSc., PhDr. Drozenová Wendy, Ph.D., PhDr. Zátka Vlastimil CSc. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 



Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Mgr. Ostdiek Gerard Robert, BA, M.A., Ph.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část sociální práce: 

Mgr. Cimrmannová Tereza, Ph.D., PhDr. Čedík Miloslav, PhDr. Nová Monika, Ph.D., MUDr. Ondmšová 

Jiřina, Ph.D., ThDr. Mgr. Holečková Markéta, PaedDr. Mgr. Žáčková Hana, PhDr. Válková Monika 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Mgr. Bc. Kaňák Jan, Mgr. Palánová Tereza, Mgr. Stretti Sylvie, Mgr. Racková Barbora, Mgr. Jaluška 

Aleš - 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13 Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění Člena zkušební komise pro SZZ, část religionistika: 

ThDr. PhDr. Dluhoš Marek, Th.D., Ph.D., ThDr. Gebelt Jiří, Th.D., 

Mgr. Kostičová Zuzana Marie Ph.D., Mgr. Motl Jiří, Ph.D., PhDr. Obuchová Ĺubica, Mgr. Ing. Bartošek 

Josef 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13 Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění Člena zkušební komise proSZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Mgr. Philippová Lenka 

Vědecká rada návrh schválila Masováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění Člena zkušební komise pro SZZ, Část učitelství, sociální pedagogika: 

PaedDr. Mazáčová Nataša, Ph.D., PhDr. Procházková Jana, PhDr. Cintlová Jitka, PhDr. Dvořáčková 

Hana, PhDr. Dytková Natálie, RNDr. Leontovyčová Jana, CSc., PhDr. Nováková Ivana,  

PhDr. Kameníček Jiří, CSc., PhDr. Svobodová Zuzana, Ph.D., Mgr. Marek Fajfr, Ph.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce: 

Ing. Balogh Patrik, Mgr. Dotřelová Hana, Mgr. Dvorná Marie, Mgr. Chittusiová Lenka, Mgr. Poláčková 

Jana, Mgr. Syšlová Hana 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část pravoslavná teologie: 

PhDr. Luptáková Marina, Th.D. 

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 

Doplnění člena zkušební komise pro SZZ, část obhajoba bakalářské a diplomové práce 

(systematická teologie): Mgr. Dalibor Vik, Ph.D., Mgr. Lucie Davídková, Mgr. Věra Vaničková

Vědecká rada návrh schválila hlasováním (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0). 


	Zápis z 2. zasedání VR z 13.12.2017 (1)
	Seznam členů zkušební komise pro SZZ
	Seznam členů zkušební komise pro SZZ


